

Secretaría de Cultura

NOMBRE OFICIAL DEL TRÀMITE O SERVICIO			NOMBRE CIUDADANO DEL TRÀMITE O SERVICIO			
Inscripción al Concurso Nacional de Dramaturgia			Inscripción al Concurso Nacional de Dramaturgia			
ORGANISMO			HOMOCLAVE			
Secretaría de Cultura			BC-SC-016			
DESCRIPCIÓN		TIPO TYS				
Dramaturgos mexicanos o extranjeros participen con una obra de teatro inédita.			Servicio			
			¿CUÁNDO DEBO DE REALIZARLO?			
			Cuando lo establezca la convocatoria			
¿QUÉ OBTIENE?		¿QUIÉN PUEDE REALIZARLO?				
Constancia de participaci primer lugar en alguna de		Representante Legal Interesado				
TIPO COSTO			VIGENCIA			
Sin costo						
COSTO			PLAZOS			
LUGARES DE PAGO NINGUNO						
TIENE DOCUMENTOS INFORMATIVOS			CANTIDAD DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS			
NO		0				
AFIRMATIVA FICTA		REQUIERE VISITA DE INSPECCIÓN				
NO			NO			
OFICINAS DONDE SE PUEDE REALIZAR						
DIRECCION	TELÉFONOS	RESPONSA	BLES	DÍA SEMANA	HORARIO	
Dirección Editorial y		Francisco Javier Fe	rnández	Lunes	08:00 A 17:00	
Fomento a la Lectura - Álvaro Obregón,		Aceves Director de área		Martes	08:00 A 17:00	
Nueva, 1300, Mexicali	a, 1300, Mexicali					
21100		direccioneditorialsch m	oc@gmail.co	Miércoles	08:00 A 17:00	
		686 553 5692		Jueves	08:00 A 17:00	
				Viernes	08:00 A 17:00	

FUNDAMENTOS

Reglamento Interno de la Secretaría de Cultura de Baja California, ART.Artículo 28, fracción IV, Estatal

ESCENARIOS
Escritores, dramaturgos
REQUISITOS INTANGIBLES

Elaborar ficha de inscripción

Texto de obra de dramaturgia (firmado con seudónimo) que contenga datos del participante

REQUISITOS TANGIBLES	TIENE FORMATO
PASOS POR MODALIDAD	
Mixto	

[°] Consultar página web entre los meses de febrero y julio: https://www.bajacalifornia.gob.mx/Cultura/Secciones/Convocatorias

[°] Entregar obra escrita acompañada de sobre cerrado identificado con seudónimo

[°] Podrá enviar la obra por correo o mensajería se tomará como fecha de envió la de mensajería

[°] Jurado dictamina y entrega a la Secretaría de Cultura lista de ganadores

[°] Secretaría de Cultura e Instituto Nacional de Bellas Artes (INBA) entrega premio